
Referat- regulering av fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 
2025  

 
Forslag til regulering av fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2025 ble behandlet i 
reguleringsmøtet den 7. november 2024 i sak 21/2024. Referatet må ses i sammenheng med innspill 
som de ulike organisasjonene har sendt skriftlig. Begrunnelsen for reguleringsforslaget følger av 
saksdokument til reguleringsmøtet. 
 
Fiskeridirektøren foreslår å videreføre prinsippene for reguleringen i 2025.  
 
Det foreslås imidlertid at kvotesamarbeidsordningen, som ble innført som en midlertidig ordning i 
fisket etter makrell, utvides til å også gjelde i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak. Forslaget er en 
oppfølging av bestilling fra Nærings- og fiskeridepartementet, og skal være en midlertidig ordning i 
fisket etter makrell, NVG-sild og nordsjøsild i påvente av en utredning av spørsmålet om hvorvidt de 
fartøy som omfattes av denne ordningen skal få en permanent sammenslåingsordning (id-
kvoteordning).  
 
Videre foreslår Fiskeridirektoratet at det i fisket etter makrell settes en grense på 10% bifangst av 
nordsjøsild i vekt i de enkelte fangster, av hele fangsten om bord og ved landing for fartøy uten 
adgang til å delta i fisket etter nordsjøsild.   
 
Norges Fiskarlag støtter at kvotesamarbeidsordningen blir innført i påvente av en id-kvoteordning.  
 
Norges Sildesalgslag stiller seg positive til kvotesamarbeidsordningen og at de vil klare å 
administrere ordningen gitt at de får tilstrekkelig tid til forberedelse.  
 
Norges Fiskarlag ønsker at ordningen med kvotebelastning på fartøynivå ved fiske utover 110 %, som 
ble innført som en prøveordning i fisket etter makrell i 2020 og fjernet til reguleringen for 2024, bør 
gjelde i alle pelagiske fiskerier med fartøykvoter og kvotefleksibilitet. Men da for fartøy på eller over 
15 meter som ikke låssetter fangst.  
 
Sjømat Norge støtter dette innspillet fra Norges Fiskarlag. 
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Pelagisk forening fremhevet viktigheten av at kvotefordeling er klar til nytt år, da enkelte fartøy 
starter fisket i januar. Foreningen mener det er svært uheldig om soneadgangen i UK- sonen først 
blir fordelt på fartøynivå så sent at man går glipp av muligheten til å gjennomføre et vinterfiske 
UK –sonen. Foreningen etterlyser også raskere refordelinger når det er behov for det.  
 
Norges Fiskarlag fremhevet at det er et problem med mye hyse i fangstene sør i Nordsjøen og at dette 
må tas høyde for ved en vurdering av hvordan stengingskriterier skal utformes.  
 
Norges Fiskaralg ønsker at de største kystfartøyene og SUK fartøy skal ha mulighet for kvotebytte 
etter mal av kvotebytteordningene for havfiskeflåten. Det pekes på at flere fiskeri kan være aktuelle, 
for eksempel bytte av sei mot nordsjsøild.    
 
Under reguleringsmøtet ble manglende utnyttelse av rekrutteringskvoteordningen for åpen gruppe i de 
pelagiske fiskeriene tatt opp som et tema. Fiskeridirektoratet er kjent med at Nærings- og 
fiskeridepartementet har mottatt konkrete forslag til endringer i ordningen for å stimulere til økt 
utnyttelse. Dersom Nærings- og fiskeridepartementet ber om det vil Fiskeridirektoratet utrede 
innretningen av ordningen i de pelagiske fiskeriene.  
 
 
For øvrig fikk reguleringsforslaget tilslutning uten noen videre diskusjon. 
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